１

2020 年 4 月 21 日

各 位

会社名： 株 式 会 社 フ ェ リ シ モ

代表者： 代表取締役社長 矢 崎 和 彦

（コード番号 3 3 9 6  東証第一部）

問い合わせ先：

執行役員コーポレートスタイルデザイン本部長 荒 岡 芳 彦
（ T E L  0 7 8 - 3 2 5 - 5 5 5 5 ）

定款一部変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催いたしました取締役会において、定款一部変更に関して 2020 年５月 28 日開催予

定の当社第 55 期定時株主総会へ付議することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．定款一部変更の理由

  当社における今後の事業内容の多様化に備え、現行定款第３条（目的）につきまして事業目的を

変更及び追加するものであります。

２．変更の内容

変更の内容は、別紙のとおりであります。

３．日 程

取締役会決議      2020 年４月 21 日（火）

株主総会決議      2020 年５月 28 日（木）

定款変更の効力発生日  2020 年５月 28 日（木）

以 上

２

（別紙）

（下線は変更部分を示します）

  現 行 定 款   変 更 案

（目的）

第３条 当会社は、次の事業を営むことを目的と

する。

(1)～(8)  （条文省略）

(9)酒類の輸入及び販売

(10)上記(1)～(9)に係る商品の輸出入並びに販売

（変更の上(10)から移動）

（変更の上(9)から移動）

(11)～(15) （条文省略）

(16)イベントの企画及び運営に関する業務

(17)～(20) （条文省略）

(21)健康・美容に関する情報提供、物品の販売及

びコンサルティング業務

(22)～(27) （条文省略）

      （新  設）

      （新  設）

      （新  設）

      （新  設）

      （新  設）

      （新  設）

      （新  設）

（目的）

第３条 当会社は、次の事業を営むことを目的と

する。

(1)～(8)  （現行どおり）

（変更の上(10)へ移動）

（変更の上(9)へ移動）

(9)上記(1)～(8)に係る商品並びにその他一般流

通商品の輸出入及び販売

(10)酒類の製造、輸出入及び販売

(11)～(15) （現行どおり）

(16)各種イベントの企画及び運営に関する業務

(17)～(20) （現行どおり）

(21)健康・美容に関する情報提供、物品の販売

(22)～(27) （現行どおり）

(28)飲食店業及び飲食施設の運営、管理、貸与

(29)電子決済を含む決済代行業

(30)家事、保育、医療、介護、ライフサポートに

関する商品・サービスの企画及び販売

(31)労働者派遣事業

(32)知的財産権及び保有資産の貸与、販売、管理

代行

(33)資源、廃棄物の再生に関する商品・サービス

の企画及び販売、一般及び産業廃棄物の収集、

処理並びに再生可能エネルギー事業

(34)農業、林業、水産業、畜産業及び鉱業

３

  現 行 定 款   変 更 案

（新  設）

      （新  設）

      （新  設）

      （新  設）

(28)    （条文省略）

(35)建築物のリフォーム、リノベーションの企画

及び請負

(36)動物及び植物に関する商品・サービスの企画、

製造及び販売

(37)教育、人材育成事業及びこれらに関する商

品・サービスの企画及び販売並びにそれらの施

設の運営

(38)前各号に関連する代理及びコンサルティング

(39)    （現行どおり）

以 上